
Porteføljeleder for Grøn Omstilling

Kan du sikre, at vi i Guldborgsund Kommune kommer i mål med vores grønne ambitioner?
Grøn Omstilling er en vigtig dagsorden for Guldborgsund Kommune. Byrådet vedtog i juni 2023 en
ambitiøs Klimahandlingsplan, der sætter retningen for en CO2-neutral og klimarobust kommune
senest i 2050. Dette omfatter en bred vifte af indsatser inden for Klimahandlingsplanens
hovedtemaer; energi, transport, arealanvendelse, kommunen som grøn virksomhed, cirkulær
økonomi og ressourcer, oplysning, kultur og uddannelse samt klimatilpasning.
 
Vi søger en porteføljeleder for Grøn Omstilling, der gennem overblik, styring og skarpt fokus på
kommunens handlemuligheder kan sikre sammenhæng og fremdrift for klimahandlingsplanens
prioriterede indsatser.
 
Er det dig, der kan sikre, at vi i Guldborgsund Kommune kommer i mål med vores grønne
ambitioner? 
 
Om jobbet
Du vil i din rolle som porteføljeleder for Grøn Omstilling blive ansvarlig for, at vi går fra plan til
konkret handling. Dit kompas i dette arbejde vil være kommunens Klimahandlingsplan, der
beskriver vejen frem mod en CO2-neutral og klimarobust kommune senest i 2050.
 
Mange indsatser er allerede i fuld gang og omfatter bl.a.: at øge andelen af vedvarende
energiproduktion, reducere udledningerne fra fjernvarmen, udfase oliefyr og energirenovere
bygninger, øge andelen af elbiler, rejse ny skov, udtage kulstofholdige lavbundsjorde – samt mange
andre grønne indsatser på tværs af de kommunale forvaltninger og i partnerskab med relevante
samfundsaktører.
 
Det vil være blandt dine opgaver:

At foretage årlig opfølgning og politisk afrapportering for Guldborgsund Kommunes

Klimahandlingsplan

●

At betjene direktion og chefgruppe som tovholder for det tværgående indsatsområde Grøn

Omstilling

●

At administrere ”strategisk pulje til klimaindsatser” ud fra en helhedsorienteret og tværgående

tilgang

●

At deltage i styregrupper hvor din klima-faglige viden er relevant●

  
Om dig

Du har en klima-/bæredygtigheds-faglig relevant uddannelse●

Du har meget gerne erfaring med det kommunale DK2020/Klimaalliance-samarbejde●

Du har flair for både at tænke strategisk, taktisk og operationelt●

Du har kendskab til effektive virkemidler inden for de store kilder til CO2-udledning, herunder

energisektoren, transportsektoren samt landbrug- og arealanvendelsessektoren m.m.

●

Du er indehaver af en solid portefølje- og projektledelsesværktøjskasse, og du har en

knivskarp fornemmelse for, hvornår du sætter hvad i spil

●

Du er loyal over for politiske beslutninger og den ledelsesmæssige udmøntning af dem●

Du har et naturligt talent for at kommunikere – både med dine direkte samarbejdspartnere og

ud til omverdenen, så borgere, politikere og pressen også kan følge med i kommunens

arbejde med den grønne omstilling

●

 
Om os
Du vil, som porteføljeleder, blive en del af et team bestående af 14 dedikerede portefølje- og
projektledere, der hver især har ansvar for projekter, som er højt politisk prioriterede i
Guldborgsund Kommune.
 
Vi prioriterer fællesskabet højt i teamet, og en kollega er altid tæt på, hvis du har brug for sparring.
Vores team består af medarbejdere med forskellige faglige baggrunde, og vi ser denne diversitet
som en stor styrke.
 

Frist:
05-08-2025

Kontaktperson:
Marianne Heyn Thøgersen

Stillingstype:
Fuldtid



Vi har fokus på et stærkt arbejdsfællesskab, og du vil opleve en uformel kultur med en tillidsfuld
omgangstone. Vi er et hold af kollegaer, som prioriterer, og sætter stor pris på fælles initiativer til
faglige arrangementer og sociale aktiviteter både i og efter arbejdstid. 
 
Der er stor fleksibilitet i jobbet – du planlægger selv din arbejdsdag og arbejder derfra, hvor det
giver mest mening. Vores fysiske arbejdsmiljø på rådhuset er indrettet efter ABI-principperne
(aktivitetsbaseret indretning), hvilket understøtter en dynamisk arbejdsform. 
 
Ansættelsesvilkår: 
Løn fastsættes efter gældende overenskomst. Stillingen er en fast stilling på 37 timer om ugen.
 
Nysgerrig på mere:  
Har du spørgsmål til stillingen, så tag fat i leder af Projekt & Bygherre, Marianne Heyn Thøgersen,
på telefon 25 18 08 56 eller på mail mat@guldborgsund.dk. 
 
Ansøgningsfrist:  
Frist for ansøgning er den 5. august 2025.
  
Samtaler:  
Vi forventer at afholde samtaler i uge 33.    
 
Ansøgningsprocedure:  
Send din ansøgning ved at klikke på ”send ansøgning” og vedhæft din ansøgning, dokumentation
for gennemført uddannelse og dit CV.
Vi tager kun imod elektroniske ansøgninger, der er sendt gennem vores rekrutteringssystem. 
Vi opfordrer alle med de relevante kompetencer til at søge, uanset personlig baggrund.
 
Mere om Guldborgsund Kommune: 
Læs mere om Guldborgsund Kommune på www.guldborgsund.dk
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